
                                                                                                             

                                                                                                                                                                                

 
Совет  Первомайского сельского  поселения 

Ленинградского района 

 

                                                            Р Е Ш Е Н И Е 
от 23.01.2017                                                                            № 1 

поселок Первомайский 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района от 19 декабря 2016 года № 41 

«О бюджете Первомайского сельского поселения  

Ленинградского района на 2017 год» 

 

В соответствии со статьей 15 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района, Совет Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района р е ш и л:  

1. Внести следующие изменения в решение Совета Первомайского  

сельского поселения Ленинградского района от 19 декабря 2016 года № 41: 

пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:  

1) общий объем доходов в сумме 8084,3 тыс. рублей; 

2)общий объем расходов в сумме 7354,4 тыс. рублей; 

3)профицит бюджета Первомайского сельского поселения  

Ленинградского района в сумме 729,9 тыс. рублей. 

4)верхний предел внутреннего муниципального долга Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района на 1 января 2018 года в сумме 0,0 

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

сумме 0,0 тыс. рублей.  

2. Приложение № 5,7 изложить в новой редакции (приложение № 1,2). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений 

(Холодова). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня  обнародования.  

 

 

 

Глава Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района               Ю.В. Грицик 
 

  
 

 

 

 



 2 
 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                        



 

                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

                                                          УТВЕРЖДЕН 

                                                         решением Совета 

                                                      Первомайского сельского поселения 

                                                          Ленинградского района 

                                                                                                                                              от 23.01.2017 №  1 

                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

               

                                                                   УТВЕРЖДЕН 

                                                                     решением Совета  

                                                                   Первомайского сельского поселения 

                                                                                          Ленинградского района        

                                                                                                  от 19.12.2016 № 41 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

Первомайского  сельского поселения Ленинградского района по расходам на 2017 год 

 
 

Показатель 

 

Код 

админ

истрац

ии 

 

РЗ 

 

ПР 

 

ЦСР 

 

ВР 

 

годово

е  

назнач

ение 

измене

ние 

 

годо 

вое  

назна 

чение 

Программная статья 

ПН

Р 

ПП ОМ НР     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ВСЕГО РАСХОДОВ 992            7354,4 0,0 7354,4 

Общегосударственные вопросы 992 01          2316,8  2316,8 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 992 01 02        377,5 

 

377,5 



 4 

Обеспечение деятельности главы Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района 992 01 02 50  0 00 00000   377,5 

 

377,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 992 01 02 50  0 00 00190   377,5 

 

377,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 992 01 02 50  0 00 00190 120 377,5 

 

377,5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 992 01 03        1,0 

 

1,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 992 01 03 51  0 00 00000   1,0 

 

1,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 992 01 03 51  0 00 00190   1,0 

 

1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 03 51  0 00 00190 240 1,0 

 

1,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 992 01 04        1851,8 

 

1851,8 

Обеспечение деятельности администрации 

Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района 992 01 04 52  0 00 00000   1851,8 

 

1851,8 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 992 01 04 52  0 00 00190   1848,0 

 

1848,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 992 01 04 52  0 00 00190 120 1582,3 

 

1582,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 52  0 00 00190 240 255,7     255,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 04 52  0 00 00190 850 10,0  10,0 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по образованию и 

организации деятельности административных 

комиссий 992 01 04 52  0 00 60190   3,8 

 

3,8 



 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 52  0 00 60190 240 3,8 

 

3,8 

Резервные фонды 992 01 11        3,5  3,5 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 01 11 52     3,5  3,5 

Обеспечение деятельности администрации 

Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района 992 01 11 52  0 00 00000   3,5 

 

3,5 

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 52  1 00 00000   3,5  3,5 

Резервный фонд администрации Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района 992 01 11 52   1 11 00700   3,5 

 

3,5 

Резервные средства 992 01 11 52   1 11 00700 870 3,5  3,5 

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13        83,0  83,0 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 01 13 52     53,0  53,0 

Обеспечение деятельности администрации 

Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района 992 01 13 52  0 00 00000  53,0 

 

53,0 

Выполнение других обязательств администрации 

Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района 992 01 13 52  2 00 00000   53,0 

 

53,0 

Прочие обязательства органов местного 

самоуправления 992 01 13 52 2 00 09200   53,0 

 

53,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 52 2 00 09200 240 5,0 

 

5,0 

Иные выплаты населению 992 01 13 52 2 00 09200 360 48,0  48,0 

МП «Поддержка развития субъектов малого и 

среднего предпринимательства в Первомайском 

сельском поселении Ленинградского района на 2016-

2018 годы » 992 01 13 01 0 00 00000   30,0 

 

30,0 

Мероприятия по поддержке субъектов малого и 

среднего предпринимательства 992 01 13 01 0 00 99010  30,0 

 

30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 01 0 00 99010 240 30,0 

 

30,0 

Национальная оборона  992 02          74,4  74,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03        74,4  74,4 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 02 03 54     74,4  74,4 

Обеспечение осуществления первичного воинского 992 02 03 54  0 00 00000   74,4  74,4 



 6 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

расходы на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 992 02 03 54 0 00 51180   74,4 

 

74,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 992 02 03 54 0 00 51180 120 74,4 

 

74,4 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 992 03          48,2 

 

48,2 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 992 03 09       12,5 

 

12,5 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 03 09 55     12,5  12,5 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 992 03 09 55  0 00 00000   12,5 

 

12,5 

Расходы на мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 992 03 09 55   

 

0 

 

00 

 

02180   12,5 

 

12,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 03 09 55   

 

0 

 

00 

 

02180 240 12,5 

 

12,5 

Обеспечение пожарной безопасности 992 03 10        35,7  35,7 

МП "Пожарная безопасность в Первомайском 

сельском поселении Ленинградского района на 2015-

2017 годы " 992 03 10 02 0 00 00000   35,7 

 

35,7 

Мероприятия по пожарной безопасности 992 03 10 02 0 00 99020  35,7  35,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 03 10 02 0 00 99020 240 35,7 

 

35,7 

Национальная экономика 992 04          1212,9  1212,9 

Дорожное хозяйство 992 04 09        1212,9  1212,9 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 04 09 56        

Дорожный фонд 992 04 09 56  0 00 00000   1212,9  1212,9 

Дорожный фонд администрации Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района 992 04 09 56  0 00 03150  1212,9 

 

1212,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 56  0 00 03150 240 1212,9 

 

1212,9 



 7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05          655,00  655,00 

МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района» на 2016-2018 годы 992 05 00 04 0 00 00000  655,00 

 

655,00 

Подпрограмма «Коммунальное хозяйство 

Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района» 2016-2018 годы 992 05 02 04 1 00 00000  

 

55,0 

 

 

55,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 992 05 02 04 1 00 08510  55,0  55,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 04 1 00 08510 240 55,0 

 

55,0 

Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов 

Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района» на 2016-2018 годы 992 05 03 04 2  00 00000   

 

600,00 

 

 

600,00 

Уличное освещение 992 05 03 04 2 00 06010  150,0  150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  992 05 03 04 2 00 06010 240 150,0 

 

150,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 992 05 03 04 2 00 

 

06040  450,0 

 

450,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  992 05 03 04 2 00 06040 240 450,0 

 

450,0 

Образование 992 07          194,2  175,0 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 07 07 60     174,2  155,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 992 07 07 60 0  00 00000   174,2  155,0 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 992 07 07 60   0 00 00130   174,2  155,0 

Проведение мероприятий  992 07 07 60   0 00 00130   174,2  155,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 07 07 60   0 00 00130 240 174,2 -19,2 155,0 

МП "Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотическими средствами и их 

незаконному обороту на 2015-2017 годы" 992 07 07 05 0 00 00000   7,0 

 

7,0 

Мероприятия по противодействию злоупотреблению 

наркотическими средствами и их незаконному 

обороту 992 07 07 05 0 00 99050  7,0 

 

7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 07 07 05 0 00 99050 240 7,0 

 

7,0 

МП "Первомайская молодежь на 2015-2017 годы" 992 07 07 06 0 00 00000   8,0  8,0 



 8 

Мероприятия по реализации государственной 

молодежной политики 992 07 07 06 0 00 99060  8,0 

 

8,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  992 07 07 06 0 00 99060 240 8,0 

 

8,0 

МП "Профилактика терроризма, экстремизма в  

Первомайском сельском  поселении  

Ленинградского района на 2017 – 2019 годы" 992 07 07 07 0 00 00000   5,0 

 

5,0 

Мероприятия по профилактике терроризма, 

экстремизма 992 07 07 07 0 00 99070  5,0 

 

5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 07 07 07 0 00 99070 240 5,0 

 

5,0 

Культура, кинематография и средства массовой 

информации 992 08          2030,3 

 

2049,5 

Культура и кинематография 992 08 01        2030,3  2049,5 

МП «Развитие культуры Первомайского  сельского 

поселения Ленинградского района» на 2016-2018 годы 992 08 01 08 0 00 00000   2030,3 

 

2049,5 

Подпрограмма «Культура  Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района»  на 2016-2018 

годы 992 08 01 08 1 00 00000  1980,0 

 

1980,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 08 1 00 00590  1980,0 

 

1980,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 08 1 00 00590 610 1980,0  1980,0 

Подпрограмма  «Кадровое обеспечение сферы 

культуры и искусства» на 2016-2018 годы 992 08 01 08 2 00 00000  50,3 

 

69,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 08 2 00 00590  50,3 

 

69,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 08 2 00 00590 610 50,3 19,2 69,5 

Социальная политика 992 10       127,0  127,0 

Пенсионное обеспечение 992 10 01      127,0  127,0 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 10 01 63     127,0  127,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 992 10 01 63 0 00 00000  127,0 

 

127,0 

Расходы на доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 992 10 01 63 0 00 04910  127,0 

 

127,0 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 992 10 01 63 0 00 04910 310 127,0 

 

127,0 



 9 

Физическая культура и спорт  992 11          586,1  586,1 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 992 11 01      586,1 

 

586,1 

Непрограммные расходы бюджета населения 992 11 01 62     586,1  586,1 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия 992 11 01 62  0 00 00000   586,1 

 

586,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 992 11 01 62  0 00 00590   586,1 

 

586,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 992 11 01 62  0 00 00590 110 377,6  377,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 11 01 62 0 00 00590 240 200,0 

 

200,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 11 01 62 0 00 00590 850 8,5  8,5 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 992 13          109,5 

 

109,5 

Обслуживание внутреннего государственного и 

муниципального долга 992 13 01        109,5 

 

109,5 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 13 01 64     109,5  109,5 

Процентные платежи по муниципальному  долгу 

Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района 992 13 01 64  0 00 00000  109,5 

 

109,5 

Обслуживание муниципального долга Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района 992 13 01 64  0 00 00650  109,5 

 

109,5 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 992 13 01 64 0 00 00650 730 109,5 

 

109,5 

 

 

 

Ведущий специалист администрации 

Первомайского сельского поселения                                                                                                                         А.А. Осовий 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

 

 

 



 

                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                             

               

             УТВЕРЖДЕН 

               решением Совета  

            Первомайского сельского поселения 

                           Ленинградского района        

                от 23.01.2017 № 1                                                                                 
 

                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 7                  

                      УТВЕРЖДЕН 

                     решением Совета  

              Первомайского сельского поселения 

                              Ленинградского района        

                             от 19.12.2016 № 41 

 

Перечень муниципальных программ 

Первомайского сельского поселения Ленинградского района на 2017 год                                                                                                    

                                                                                                                   (тыс. руб.) 

ПР ПП Наименование программы Годово

е 

назнач

ение  

01 0 

МП «Поддержка развития субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Первомайском сельском поселении 

Ленинградского района на 2016-2018 годы » 

30,0 

02 0 
 МП «Пожарная безопасность в Первомайском сельском поселении 

Ленинградского района на 2015-2017 годы» 
35,7 

04 0 

МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

Первомайского сельского поселения Ленинградского района» на 

2016-2018 годы 
655,0 

04 1 
Подпрограмма «Коммунальное хозяйство Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района» 2016-2018 годы 
55,0 

04 2 

Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов 

Первомайского сельского поселения Ленинградского района» на 

2016-2018 годы 

600,0 

05 0 

МП "Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотическими средствами и их незаконному обороту на 2015-

2017 годы" 
7,0 

06 0 МП "Первомайская молодежь на 2015-2017 годы" 8,0 

07 0 

МП "Профилактика терроризма, экстремизма в  Первомайском 

сельском  поселении  Ленинградского района на 2014 – 2016 

годы" 
5,0 

08 0 
МП «Развитие культуры Первомайского  сельского поселения 

Ленинградского района» на 2016-2018 годы 
2049,5 

08 1 Подпрограмма «Культура  Первомайского сельского поселения 1980,0 



 12 

Ленинградского района»  на 2016-2018 годы 

08 2 
Подпрограмма  «Кадровое обеспечение сферы культуры и 

искусства» на 2016-2018 годы 
69,5 

 ИТОГО 2790,2 

 

Ведущий специалист администрации 

         Первомайского сельского поселения                                                 А.А. Осовий 

 

 
                            

 

 

 

                   


